PORTARIA   Nº 1.588/2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos nºs. 18.275/2008 e 35.523/2025,
tendo em vista o que consta no processo  nº
60496/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL ao servidor abaixo mencionado, nos termos do artigo 23,
da Lei nº 7.756/2019.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De
Mudança
De Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

01277403
TANIA MARIA

VALIATE BARBOSA
PROF. PEB-B SEME 04/05/2000 - 2020/2022 K

Não
promovido

-

01277403
TANIA MARIA

VALIATE BARBOSA
PROF. PEB-B SEME 04/05/2000 - 2022/2024 K

Não
promovido

-

Art. 2º Revogar as disposições em contrário

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 31 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500380030003600350033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.588/2025

		2025-07-31T20:04:25-0300